
 
 
 
 
 

Dokumentation från konferensen 

 
Samverkan, implementering, evidens – Hur funkar det? 

 
SIKTA bjöd den 28 maj 2009 in politiker, chefer och personal inom missbruks- och 
beroendevården i Skåne till en inspirerande heldag med Lars Oscarsson, Robert Holmberg 
och Per Germundsson. Tanken med dagen vara att reda ut evidensbegreppet och ställa in 
SIKTET på framgångsfaktorer i implementering och samverkan. Närmare 150 personer 
hörsammade kallelsen och tog plats i Lundasalen.   

    
 
 
 

        
 

Per Germundsson, doktorand vid 
Örebro Universitet, inledde dagen 
med att prata om Samverkan - 

förutsättningar, framgångsfaktorer 

och fallgropar. 

Välfungerande samverkan 
förutsätter respekt och förståelse 
och underlättas av strukturella 
betingelser som tydlig ledning, klart 
uttalade mål, tillräckligt med 
resurser samt att 
problemgenererande faktorer 
identifieras och hanteras.   
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Deltagarnas utvärderingar av dagen visade att deltagarna var nöjda med arrangemanget. På 
plussidan återkom kommentarer som: intressant, tänkvärt, lärorikt, bra föreläsare, nya 

infallsvinklar och idéer att ta med hem. På minussidan återkom följande: stundtals lite för hög 

teoretisk nivå, önskvärt med fler exempel kopplat till missbruk och de nationella riktlinjerna, 

kall lokal, för få pauser. 
 
Inför kommande konferenser hade deltagarna bland annat följande förslag: möjligheter till 

diskussioner i smågrupper för erfarenhets- och kunskapsutbyten, konkret och praktiknära 

anknytning t ex genom goda exempel.  

 
 
Föreläsarnas PowerPoint-presentationer finns på SIKTA: s hemsida. www.kfsk.se/sikta  
 
 
 

SIKTA tackar för en trevlig dag! 
 
 
 
 

Dagen avslutades med att 
Robert Holmberg, fil dr vid 
Lunds universitet, pratade om 
Implementering - i teori och 

praktik. 
 
Robert framhöll fördelarna med 
att se implementering som en 
lärprocess. Utbildning är inte 
tillräckligt utan det behövs såväl 
stöd och handledning som tid 
för reflektion.  
 

Evidens- hur funkar det? var titeln på 
Lars Oscarssons föreläsning. Lars, som 
är professor vid Örebro Universitet, 
betonade vikten av att förena de tre 
kunskapskällorna tillgänglig forskning, 
klinisk/praktisk/professionell erfarenhet 
och patientens/klientens synpunkter. 
Forskning är ett verktyg och inte en 
sanning. Det behövs tänkande 
reflekterande praktiker som har ett 
professionellt förhållningssätt och som 
tar ansvar för att följa upp insatser.   
 


